در سال ۱۹۴۲ کنفرانس مفصلی بین کشورهای مدعی در جهان تشکیل شد که با امضای ۲۶ کشور اعلامیه ملل متحد صادر شد که باز در جهت ارتقا و تکمیل این اعلامیه در سال ۱۹۴۳ جلسه‌ای در مسکو تشکیل و اعلامیه‌ای معتبر به نام اعلامیه مسکو تصویب شد. بعد از طی مراحل سرانجام در آوریل ۱۹۴۵ برابر با اسفند ۱۳۲۳، کنفرانس سانفرانسیسکو با شرکت ۵۱ دولت جهان تشکیل و در آن مواد منشور حقوق بشر سازمان ملل جهانی تصویب شد و در نهایت در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ با ۴۸ رأی موافق، بدون رأی مخالف و ۸ نماینده غایب به تصویب رسید که این روز به عنوان روز حقوق بشر در جهان شناخته می‌شود.